
 
 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

RESOLUCIÓN No. 003-24 
27 de Enero DE 2024 

 
Por medio de la cual se convoca a la Pre selección Departamental del Quindio en la Categoria 
Infantil 2008 Masculino de Futbol representativa de esta Liga que tomará parte de la Fase 
Clasificatoria del Campeonato Interligas en la temporada 2024 
 
El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales 
y en especial la que le confieren sus estatutos y el Órgano de Dirección de la Liga de Futbol 
del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que es facultativo de la Liga de fútbol del Quindío, convocar los jugadores que harán parte 
de las Selecciones Departamentales a Torneos Nacionales. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes jugadores de la Categoría Pre Juvenil 2008 
Masculino, a las instalaciones de la Cancha La Guinea, el día de Lunes 28 enero de 2024 a las 
3:00 p.m a prácticas de entrenamiento de la Selección Quindío Prejuvenil, bajo la supervisión 
del cuerpo técnico departamental. Cada jugador debe llevar para su entrenamiento camiseta 
blanca, pantaloneta y medias negras y su respectiva hidratación. 
 

1 SANTIAGO ARICAPA GONZALEZ  ATHLETIC C.D 5154686 

2 DAVID RAMIREZ LESMES ATHLETIC C.D 4531756 

3 ANDRES MAYA ROJAS ATHLETIC C.D 3598487 

4 JUAN SEBASTIAN GARCIA BETANCOURT ATHLETIC C.D 2841702 

5 SERGIO ALEJANDRO FIGUEROA RESTREPO ATHLETIC C.D 3927737 

6 JUAN ESTEBAN MOSQUERA REYES ATHLETIC C.D 3599717 

7 JUAN MANUEL CASTILLO POLANIA ATHLETIC C.D 4624429 

8 BRAYAN DIAZ VALENZUELA ATHLETIC C.D 4589493 

9 EMANUEL ORTIZ CUERO ATHLETIC C.D 4780433 

10 SANTIAGO ZUÑIGA SEPULVEDA ATHLETIC C.D 4602677 

11 SANTIAGO GIL COMEZ QUINDIO FC 4564643 

12 DANIEL ALEJANDRO SIERRA ZULETA QUINDIO FC 2841736 

13 SAMUEL GALEANO LOAIZA QUINDIO FC 4582546 

14 NICOLAS CASTRO GIRALDO QUINDIO FC 4763123 

15 JUAN ANDRES ESCOBAR GARCIA QUINDIO FC 3880662 

16 SAMUEL NOVOA AGUDELO QUINDIO FC 5073150 

17 MATHIEU YAHEL HERRERA GARCIA QUINDIO FC 6243120 

18 SIMON ABAD TABORDA ENVIGADO CANTERA 3770476 

19 JUAN ESTEBAN SUCERQUIA RAMIREZ ENVIGADO CANTERA 3565653 

20 JUAN ANGEL CARDONA LEAL FEMA 4556362 

21 SAMUEL CARDOZO CARDENAS FEMA 4570519 

22 LUIS ANGEL MELO CANTERO FOOTBALL CENTER 3661185 

23 MIGUEL ANGEL MELO CANTERO FOOTBALL CENTER 3661173 

24 YHONATAN VELASQUEZ MORERA MAG 6033875 

25 JANER ORLANDO QUIMBAYO MAG 4727441 

26 ALEJANDRO LOPEZ CADENA TALENTOS 5233087 



 
 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a todos los clubes afiliados, 
publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la entidad y las redes sociales.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Armenia Quindío a los veintisiete (27) días del mes de enero de dos mil veinticuatro 
(2024). 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

        
ANCIZAR VERA GIRALDO    SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 
Presidente      Secretaria General 
 


